
 

*11RB000153* 

Onderwerp:  Wijzigingsverordening Verordening hondenbelasting 
gemeente Overbetuwe 2008 (tweede wijziging) (tarieven 2012) 

 
 
Ons kenmerk: 11RB000153 
 
Nr. 11Bd 
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 8 november 2011; 
 
gelezen het advies van de commissie GFZ van 28 november 2011; 
 
gelet op artikel(en) 226 van de Gemeentewet; 
 
b e s l u i t : 
 
vast te stellen de volgende wijziging van de Verordening hondenbelasting gemeente 
Overbetuwe 2008: 
 
 
Artikel I Wijziging verordening 
Het oude artikel 5 Belastingtarief wordt vervangen door een nieuw artikel 5 Belastingtarief, 
luidende: 
 
Artikel 5 Belastingtarief 
1. De belasting bedraagt per belastingjaar: 

a. voor een eerste hond: € 47,00; 
b. voor een tweede hond: € 70,50; 
c. voor iedere hond boven het aantal van twee: € 94,00. 

2. In afwijking van het eerste lid bedraagt de belasting voor honden, gehouden in een 
kennel die is geregistreerd bij de Raad van Beheer op Kynologisch gebied in Nederland: 
€ 233,85 per kennel. 

3. In afwijking van het eerste lid bedraagt de belasting voor honden waarvan de houder 
woonachtig is in een gebied dat niet is gelegen in de bebouwde kom, de helft van de op 
grond van het eerste lid berekende belasting. Onder bebouwde kom wordt het gebied 
verstaan zoals dat is aangegeven in het bij het begin van het belastingjaar van 
toepassing zijnde, op grond van artikel 20a, eerste lid van de Wegenverkeerswet, 
genomen raadsbesluit. 

4. Het tweede lid blijft buiten toepassing als een belastingplichtige schriftelijk verzoekt de 
verschuldigde belasting vast te stellen naar het werkelijke aantal honden als blijkt dat dit 
bedrag lager is dan het op voet van het tweede lid bepaalde bedrag. 

 
Artikel II Ingangsdatum wijziging 
De ingangsdatum van de wijziging is 1 januari 2012. 
 
Artikel III Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de achtste dag na die van de bekendmaking. 



 

*11RB000153* 

 
Artikel IV Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Wijzigingsverordening Verordening 
hondenbelasting  gemeente Overbetuwe 2008 (tweede wijziging). 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 20 december 2011. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier,   de voorzitter, 
 
 
 
drs. A.J. van den Brink E. Tuijnman. 


